Odpowiedzi i wyjaśnienia do SIWZ
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na udzielenie Gminie Mstów bankowego kredytu 
                długoterminowego w wysokości 1 251 481,-zł.

Prośba o udostępnienie następujących dokumentów:
1. opinii RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,  
2. opinię RIO dotyczącą możliwości sfinansowania deficytu budżetowego na 2010r.,

3. opinię RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2010r., 
4. sprawozdań Rb-N z wykonania budżetu za 2008r. i 2009r. 
5. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2009r.,

6. sprawozdań z wykonania budżetu za II kwartał 2009 i 2010r. Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N,Rb-27S,Rb-28S,   

7. wykazu instytucji, w których JST korzysta z kredytów i/lub pożyczek (nazwa, aktualne             zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty), 

8. podanie struktury dochodów własnych na dzień 30.06.2009r. i 30.06.2010r. z wyszczególnieniem nast. pozycji: subwencje, dotacje, podatek rolny, podatek od nieruchomości, podatki opłacone w formie karty podatkowej, opłata skarbowa, pozostałe dochody własne, udziały w podatkach z tego: w podatku dochodowym osób prawnych oraz w podatku dochodowym osób fizycznych, 

9. podanie struktury wydatków bieżących na 2008r., 2009r., 30.06.2009r. i 30.06.2010r. z wyszczególnieniem następujących pozycji: wynagrodzenia w tym: wynagrodzenia osobowe i pozostałe wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, pozostałe wydatki bieżące,

10. informacji o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach,

wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP), 
Odpowiedź:

Wszystkie w/w dokumenty znajdują się do wglądu w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 800 do 1500.
Odpowiedzi na pytania do SIWZ: 

Pytanie 1
Czy Gmina korzysta z wykupu wierzytelności?
Odp.Nie

Pytanie 2
Czy Gmina udostępni wybranemu oferentowi na jego żądanie następujące dokumenty:

· Umowę z wykonawcą zadań,

· Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót,

· Faktury oraz protokół częściowego odbioru,

· Harmonogram rzeczowo- finansowy realizowanej inwestycji,
· Protokół zakończenia oraz przekazania do użytkowania po zakończeniu inwestycji.

Odp. Tak.
Pytanie 3
Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na  wekslu in blanco?
Odp. Tak.

Pytanie 4

Czy Skarbnik Gminy złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej?
Odp. Tak.

Pytanie 5

Czy Gmina podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji ? 
Odp. Nie.

Pytanie 6

Czy dla potrzeb obliczenia ceny oferty należy przyjąć, analogicznie jak do spłaty odsetek, że każdy ostatni dzień miesiąca jest dniem roboczym również dla spłat rat kapitałowych? 
Odp. Tak.

Pytanie 7

Zgodnie z SIWZ pkt. 2 Opis przedmiotu zamówienia ppkt. e)  spłata pierwszej raty kapitałowej kredytu następuje w dniu 30.11.2011r. w związku z powyższym należy właściwie podać okres karencji ppkt. d) tj. okres karencji w spłacie kapitału do dnia 29 listopada 2011r. Analogicznej zmiany należy dokonać w pkt. 16. Opis sposobu obliczenia ceny oferty ppkt. f). 

Odp. Zmieniamy zapisy SIWZ w pkt 2d oraz w pkt 16f na zapis „Okres karencji w spłacie kredytu do dnia 29 listopada 2011 r
Pytanie 8
Zgodnie z SIWZ pkt. 2 Opis przedmiotu zamówienia (str. 3) „Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w sprawie realizacji przedmiotowego zamówienia w następującym zakresie (wykonawca nie będzie mógł pobierać z tego tytułu żadnej opłaty):

- wcześniejszej spłaty kredytu,

- zmniejszenia kwoty kredytu,

- zmiany terminu i wysokości wypłaty transz kredytu,

- zmiany terminu i wysokości spłaty rat.”

Czy Zamawiający  wyraża zgodę w myśl Ustawy o finansach publicznych na doprecyzowanie tego zapisu na następujący:

„Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w sprawie realizacji przedmiotowego zamówienia w następującym zakresie(wykonawca nie będzie mógł pobierać z tego tytułu żadnej opłaty):

- wcześniejszej spłaty kredytu,

- zmniejszenia kwoty kredytu,

- zmiany terminu i wysokości wypłaty transz kredytu,

- zmiany terminu i wysokości spłaty rat mogą nastąpić pod warunkiem złożenia przez Kredytobiorcę pisemnego wniosku o odroczenie płatności o czas oznaczony, z tym, że termin płatności będzie przypadał w tym samym roku budżetowym. Wniosek powinien być złożony w banku na 14 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowej.”
Odp. Podtrzymujemy zapis zawarty w SIWZ.
Pytanie 9
Informację czy Gmina ma podpisane umowy na dofinansowanie ze środków UE w kwotach wykazanych w Zestawieniu przepływów pieniężnych (2010r. 7.139.815 zł, 2011r. 5.614.828 zł, 2012r. 6.368.665 zł).
Odp. Gmina ma podpisane umowy na dofinansowanie ze środków UE w roku 2010 r w kwocie 6.059.693zł. Na pozostałe lata brak podpisanych umów.
Pytanie 10

Z uwagi na wysoki poziom (w porównaniu do lat poprzednich) zaplanowanych w Zestawieniu przepływów pieniężnych dochodów z majątku w 2010r. (250 tys. zł) i 2011r. (252 tys. zł) prosimy o podanie jakie składniki majątku planowane są do sprzedaży.

Odp. Lokale mieszkalne w budynkach mienia komunalnego.
Pytanie 11

Informację komu i na rzecz kogo Gmina udzieliła poręczenia - Zestawienie przepływów pieniężnych pozycja 4 wydatki bieżące  w tym potencjalne spłaty poręczeń. 
Odp. W pkt 4 zestawienia przepływów pieniężnych wyraźnie jest napisane że „j.s.t. nie udzieliła poręczeń”.
Pytanie 12

Z czego wynika planowany na 2010r. wzrost wydatków bieżących o 13,3% w stosunku do 2009r. (wzrost z kwoty 15.573 tys. zł do 17.638 tys. zł).

Odp. Z założeń do budżetu na 2010 rok i zwiększonych wydatków na remonty bieżące.
Pytanie 13

Wyjaśnienie z czego wynika różnica w 2010r. w kwocie odsetek podanych w Zestawieniu przepływów pieniężnych 37.000 zł, natomiast w harmonogramie spłat kredytów i pożyczek zał. nr 2 do wniosku o wydanie opinii RIO z dnia 20.09.2010r. podana jest kwota 62.894 zł.

Odp. Powstała różnica to wysokość odsetek, które do czasu zakończenia inwestycji księgowane są w wydatkach majątkowych.
Pytanie 14

W Zestawieniu przepływów pieniężnych na 2010r. (18.09.2010r.) brak jest pozycji wnioskowany kredyt w kwocie 1.251.481,00 zł, czy Gmina ujęła przedmiotowy kredyt w łącznej sumie kredytów 5.847.481,00zł. 

Odp. Tak
Pytanie 15

Co składa się w Zestawieniu przepływów pieniężnych na pozycję pozostałe rozchody w 2010r. (172.951).

Odp. Pożyczka udzielona jednostki organizacyjnej Gminy Mstów.
Pytanie 16
Czy skarbnik złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odp. Tak
Pytanie 17

Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Oświadczenia o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 ust.1 i 2 Ustawy Prawo bankowe z dnia 29-08-1997 (Dz.U. z 2002 roku nr 72 poz. 665 z późn. zm)?

Odp. Nie

Pytanie 18

Czy jest opinia RIO w sprawie zaciągnięcia kredytu, jeśli tak to prosimy o jej dostarczenie lub zamieszczenie na stronie internetowej. 

Odp. Tak. Do wglądu w siedzibie Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 800 do 1500.
Pytanie 19
Czy Gmina terminowo reguluje swoje zobowiązania wobec ZUS i Urzędu Skarbowego oraz czy dostarczy przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne (tj. z data wydania nie starsze niż 1 miesiąc) Zaświadczenia z ZUS i US o nie zaleganiu w płatnościach?

Odp. Tak

Pytanie 20

Czy Gmina posiada powiązania kapitałowe bądź organizacyjne, czy udzielała poręczeń majątkowych?

Odp. Nie

Pytanie 21

Jaki jest koszt całkowity kredytowanego zadania i jakie są jego źródła finansowania?

Odp. Koszt całkowity zadania 3.257.524,-zł

Źródła finansowania: środki UE – 1.997.043,-zł; kredyt – 1.251.481,-zł; środki własne – 9.000,-zł
Pytanie 22

Jaki jest termin rozpoczęcia i zakończenia niniejszego zadania inwestycyjnego?

Odp. Rozpoczęcie robót budowlanych – 5.05.2010 r, zakończenie – 30.11.2010 r
Pytanie 23

Jakie jest aktualne zaawansowanie finansowe (w zł) i rzeczowe przedmiotowego zadania inwestycyjnego?

Odp. Finansowe – 0,00zł, rzeczowe 65%

Ponadto informujemy, ze Zamawiający nie zamierza zmieniać terminu składania ofert.
